КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КЫ РГЫ ЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

720040. Бишкек ш., К. Тыныстанов кеч., 257 257, К. Tynystanov St., Bishkek 720040 720040, г. Бишкек, ул. К. Тыныстанова, 257
Тел.: 66-24-42. факс (0312) 62-15-20 E-mail: minedukg-i/'gmail.coin http://edu.gov.kg

БУЙРУК
'f£6~g/1 20 ^^ясылдын < $  ^>

ПРИКАЗ

2022 -  2023 — окуу жылына мамлекеттик жана муниципалдык жалпы
билим беруучу уюмдары тарабынан керсетулуучу кошумча билим беруу

кызматтарына (жумуштарына) баалардын прейскуранты женундв

Кыргыз Республикасынын ©кметунун 2011-жылдын 20-сентябрындагы
№ 563 токтому менен бекитилген жалпы билим беруучу уюмдарында кошумча
билим беруу кызматтары женунде жобого ылайык, окуучулардын
керектеечулерун толук канааттандыруу максатында буй рук кылам:

1. 2022-2023- окуу жылына жалпы билим беруу уюмдары тарабынан
корсетулген кошумча билим беруу кызматтарына (жумуштарына) карата
баалардын Прейскуранты тиркемеге ылайык бекитилсин.

2. Мамлекеттик жана муниципалдык жалпы билим беруу уюмдары:
-  бекитилген баалардын прейскуранттарына ылайык кошумча билим

беруу кызматтарын керсетушсун;
-  керектеечулерге акы телее негизиндеги кошумча билим беруу

кызматтарынын наркын жана тизмесин камтыган маалымат, тартиби, аларды
керсетуу шарттары жана келишимдин улгулерун жеткиришеин;

-  керектуу кадрдык курамы болгон жалпы билим беруу уюмдарынын
уставдык ишмердуулугунун алкагында жана колдонуудагы санитардык
эрежелер жана ченемдерге жооп берген шарттарда кошумча билим беруу
кызматтарын керсетушсун;

-  мамлекеттик бюджеттин каражаттарынын эсебинен керсетулген
кошумча билим беруу кызматтарынын келемунен сырткары кошумча билим
беруу кызматтарын керсетушсун жана негизги жалпы билим беруу
ишмердуулугунун (негизги жалпы билим беруу программасынын жана
базистик окуу планынын) алкагында же анын ордуна керсетушбесун;

-  кошумча билим беруу кызматтары аларды алуучунун макулдугу менен
тана, жалпы билим беруучу уюмдун жана кызматты керектеечунун
ыктыярдуу жана канааттандырарлык мамилелерин женге салуучу
келишимдик негизде керсетушсун.

http://edu.gov.kg

3. Бул буйрукту аткарууну кеземелдее Кыргыз Республикасынын
Билим беруу жана илим министринин орун басарына (У.Э. Мамбетакунов)
жуктелсун.

О прейскуранте цен на дополнительные образовательные услуги
(работы), предоставляемые государственными и муниципальными
общеобразовательными организациями, на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Положением о дополнительных образовательных
услугах в общеобразовательных организациях, утвержденного
Постановлением Правительства Кыргызской Республики от 20 сентября 2011
года № 563, в целях всестороннего удовлетворения потребностей учащихся,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на дополнительные
образовательные услуги (работы), предоставляемые государственными и
муниципальными общеобразовательными организациями.

2. Государственным и муниципальным общеобразовательным
организациям:

-  предоставлять дополнительные образовательные услуги в
соответствии с утвержденным прейскурантом цен;

-  довести до потребителей информацию, содержащую перечень и
стоимость дополнительных образовательных услуг на платной основе,
порядок, условия их предоставления и образцы договоров;

-  оказывать дополнительные образовательные услуги в рамках
уставной деятельности общеобразовательной организации, при наличии
необходимого кадрового состава и в условиях, отвечающих действующим
санитарным правилам и нормам;

-  предоставлять дополнительные образовательные услуги сверх
объемов образовательных услуг, оказываемых за счет средстЕ
государственного бюджета и не предоставлять взамен или в рамках основное
образовательной деятельности (основных образовательных программ г
базисного учебного плана);

- оказывать дополнительные образовательные услуги только с согласи:
их получателя, на договорной основе, регулирующей добровольные i
удовлетворительные отношения общеобразовательной организации i
потребителя услуг.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить н
заместителя министра образования и науки Кыргызской Республики (У.2

и
о
|яоя(Г
оСП
овяя

II ступень обучения
Л

ицей
III ступень обучения
II ступень обучения
Г

 им
назия

П1 ступень обучения
II ступень обучения
I ступень обучения
О

бщ
еобразовательная ш

кола
I ступень обучения
Н

ачальная ш
кола

Д
л

я общ
еобр

азовател
ьн

ы
х орган

и
зац

и
й

-

С
тупень обучения

оО) CDСЛ о о оэ —1 со соч соч
по Образовательные

ае

CDсл 05СП CDN5 CDПО -о45* Ч•N 0505 05СО
U) Иностранный язык

CDСЛ соСП CDПО сопо Ч4*. ч
-fc*

05СО 05СО,

45*

Основы информатики и
вычислительной техники
(0ИВТ)

CD-ч СОч
Un Группы продлённого дня

У
правления дополнительны

х образовательны
х услуг

CDч CDЧ
СППодготовительные курсы

для дошкольников

«X
со05 посо СОО

—ь.
со
о

—*
О45* О ч Подготовительные курсы

для поступвющих в ВУЗы

CDСЛ со05 CDN0 CDГО Ч ч
А

сосо со05
00 Психологическая/логопеди

ческая помощь

о05 CDсл О О
—X

СО со CDч CDЧ
■о Кул ь турол огическое

CDСП СО05 СОПО сопо Ч ч4̂ сосо СОсо
о

Художественно
эстетическое

ОСП CDСЛ О
—V
О со СПл CDч соч

— Спортивное

оСП CDСЛ О
_X
О со—к СО —х CDЧ CDЧ К) Эколого-биологическое

сосо N0О ПО■vl
_к
по-0

—X
опо опо ПОпо ПОпо U) Туристско-краеведческое

—1
оСП CDСЛ

—1.
О-А о_х СО—V со £ Экономико-правовое

оЧ CDЧ
—1
осо осо сопо сопо

>—1 Lh Спортивно-техническое

оЧ CDЧ
-А
осо осо сопо СХ5по

3\
Учебно-профессиональная
подготовка

ач2
м<Пяч:
чк

япя
яа
is
О
«■rf
О
~
S
Sн
сг3 я» г

s S я о » о\4 чя 65 a w г о г яг S - н
= 1
* Е
55 №

5 ^5 Р«а !а
S ч S S
aг ч
s »С\
г ® а т

»1 л
§ 3
л 1%
I  »
» т?
й 3г> 2

2ч:

Г
i К)опопо

я5

о
J3

/

\
Кмргмз I’cciixGjimcstn.iiiMii
Билим беруу жана н.ш.ч мщиичр-'пп шиш
J б  ^  2022-ж. '/4>viipvi у

2022-2023 окуу жылына мамлекеттик жана муниципалдык жалпыбил им беруучу уюмдарм тарабмнан кнрпмулуучу
________ кошумча билим беруу кызматтарына (жумуштарына) баалардын прейскуранты (саатына сом мспсн)

Окутуунун децгээли

Кошумча билим беруу кызматтарыш in багьгггарм

Би
ли

м
 б

ер
уу

Ч
ет

 т
ип

И
нф

ор
м

ат
ик

а
ж

ан
а

эс
еп

т
ов

 т
ех

ни
ка

сы
ны

н
не

ги
зд

ер
и

(И
Э

ТН
)

У
за

рт
ы

лг
ан

 к
ун

ду
н

т
оп

т
ор

у

М
ек

т
еп

ке
 ч

ей
ин

ки
ле

р
уч

ун

да
яр

до
о

ку
рс

у

Ж
О

Ж
гр

 е
т

уу
чу

лв
р

уч
ун

да

яр
до

о
ку

рс
т

ар

П
си

хо
ло

ги
ял

ы
к/

ло

го
пе

ди
ял

ы
к

ж
ар

да
м

М
ад

ан
ия

т
 т

аа
ну

у
бо

ю
нч

а

К
ер

ко
м

 с
ур

вт
-э

ст
ет

ик
а

1
G Э

ко
ло

ги
яп

ы
к-

би
ол

ог
ия

лы
к

г * .

.Г*'Z

£.4,

Is

^7
о

ьС'

£W

1 *к
X
г—
с*£
«•-*оа:о:<г

X»г • rJ

:г.
си
£1
it

|
G О

ку
т

уу
у

ж
ан

а
ке

си
пт

ик

да
яр

до
о

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12 П 14 15 16
Жлапы билим беруу уюмдары учуй
Баштапкы мектеп
I децгээлдеги окутуу 97 88 88 97 97 88 97 88 97 07 122
Жалпы билим беруу мектеп
I децгээлдеги окутуу 97 88 88 97 97 88 97 88 97 97 127
II децгээлдеги окутуу 81 74 74 104 74 81 74 81 81 102 81 82 82
III децгээлдеги окутуу 81 74 74 104 74 81 74 81 81 102 81 82 82
Гимназия
II децгээлдеги окутуу 101 92 92 130 92 101 92 101 101 127 101 103 103
III децгээлдеги окутуу 101 92 92 130 92 101 92 101 101 127 101 103 103
Лицей
II децгээлдеги окутуу 95 86 86 123 86 95 86 95 95 120 95 97 97
III децгээлдеги окутуу 106 95 95 136 95 106 95 106 106 133 106 107 107

Согласовано:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Начальник УПШОиК

И.о.начальника УБПиФА

Главный специалист ОПОЭПА
,л

, v . A
, 1  ( ■ >

Орозбаева Э,620528 f ■

Б.С. Орозов

У.Э. Мамбетакуно

С.К. Умралиева

А.Д. Мураталиев

С.С. Мамбетова

/
/  / -ч -- -

176374